
Uchwała Nr 142/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 8 listopada 2011 r.

w  sprawie umorzenia  postępowania  nadzorczego  wszczętego  wobec  części  uchwały  Rady 
Miasta Kraśnik

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 roku Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części uchwały 
Nr XII/67/2011 Rady Miasta Kraśnik z dnia 29 września 2011 roku w sprawie zmian w budżecie 
miasta Kraśnik na 2011 rok.

UZASADNIENIE 

 Uchwałą  Nr  134/2011  z  18  października  2011  roku  Kolegium  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności 
części uchwały, o której mowa w sentencji, z powodu zaplanowania dochodów z tytułu opłaty 
miejscowej  bez  uprzedniego  określenia  przez  Radę  Miasta  zasad  ustalania  i  poboru  oraz 
terminów płatności i wysokości stawek tej opłaty, czego skutkiem było faktyczne zwiększenie 
deficytu budżetu bez wskazania źródeł jego pokrycia, z naruszeniem art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie 
Miasta  możliwość  dostosowania  kwestionowanych  postanowień  uchwały  do  obowiązujących 
przepisów  prawa.  Rada  Miasta  Kraśnik  27  października  2011  roku  podjęła  uchwałę 
Nr XIII/83/2011 w sprawie zmian w budżecie miasta Kraśnik na rok 2011, eliminując wskazaną 
nieprawidłowość. Uchwała została uznana za zgodną z prawem.



Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co w świetle art. 105 
§ 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie 
gminnym dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:
1. Rada Miasta Kraśnik,
2. Burmistrz Miasta Kraśnik.


